
Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

1 

 

 

 

 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. 

PROVINCIA DI BARI N° 03 DEL 13/01/2025. 

 

Oggetto:  Liquidazione fatture forniture e servizi anno 2024.  

 

L’anno duemilaventicinque addì tredici del mese di gennaio alle ore 17,45 a seguito di 

convocazione urgente si è riunito in presenza il Comitato di Gestione dell’ATC BARI, 

nominato con D.P.G.R. n. 494 del 23 ottobre 2023 e D.P.G.R. n. 49 dell’08 febbraio 2024. 

 

Alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti:  

 Cognome Nome Carica Presenza Assenza 

01 Rogondino  Michele Presidente X  

02 Cassano Ignazio V/Presidente  X 

03 Gallucci  Antonio Dir. Tecnico X  

04 Vitti  Giuseppe Segretario  X  

05 Marzo Christian V. Tesoriere X  

06 D’Onghia  Francesco Componente X  

07 Palattella  Francesco N. Componente X  

08 Valentini Giacomo Componente  X 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti dichiara aperta e 

valida la seduta, indi passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.  

  

 

 

 

 



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

2 

 

 

VISTI: 

• la L.R. 59/2017 e s.m.i.;  

• il R.R. 5/2021 e ss.mm.ii.; 

• lo Statuto tipo redatto dalla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali 

e Naturali;  

 

DATA LETTURA:  

• delle fatture in sospeso del 2024 delle aziende fornitrici di materiali (Ziboni all. 1), e 

servizi (Protit, all. 2-3-4-5) (XValue all. 6) De Iure (all. 7), Sfera (all. 8) che si allegano 

alla presente deliberazione di cui ne fanno parte integrale e sostanziale;   

• della proposta transattiva (all.9), in riduzione del 50% degli importi richiesti 

inizialmente, inviata dal dott. Giuseppe Cramarossa (Presidente del precedente Collegio 

dei Sindaci Revisori dei Conti), circa le spettanze per le attività svolte in assenza del 

Commissario Strardinario dimissionario stante la necessità di scongiurare un eventuale 

contenzioso ed in forza del parere espresso dal consulente legale della Sezione Gestione 

Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali (all. 10). 
 

Alla luce di quanto sopra il C.d.G.: 

 

DELIBERA 

ALL’UNANIMITA’ DEI PRESENTI 

 

• che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• la liquidazione le predette fatture (Ziboni Technology, Protit srl, XValue, De Iure, Sfera 

Informatica && Strumentazione srl) disponendo al Tesoriere di effettuare con 

sollecitudine i pagamenti alle Aziende creditrici; 

• al fine di scongiurare un ulteriore contenzioso legale per l’ATC Bari, di liquidare, a 

saldo e stralcio di ogni ulteriore pretesa, la proposta transattiva in riduzione del 50% 

degli importi richiesti inizialmente inviata dal dott. Giuseppe Cramarossa, a condizione 

che la decisione assunta dal C.d.G. venga avvallata ed espressamente riscontrata, sia 

dalla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali che dal 

Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti;  

• di imputare la spesa per l’acquisto di contrassegni numerati dalla ditta Ziboni Technology 

per prelievo cinghiale in selezione/controllo alla delibera n° 21/2024 del 29/05/2024 del 

C.d.G. avente per oggetto: “Bilancio Preventivo 2024”. USCITE, Contributo Regionale 

per emergenza cinghiali (DGR736) punto 5) Spesa annuale per la programmazione ed 

organizzazione del prelievo secondo indicazioni della DGR 886/2023 e del PRIU € 

9.000,00;  

• di imputare la spesa per lo smaltimento residui carcasse alla ditta Protit srl per prelievo 

cinghiale in selezione/controllo alla delibera n° 21/2024 del 29/05/2024 del C.d.G. 

avente per oggetto: “Bilancio Preventivo 2024”. USCITE, Contributo Regionale per 

emergenza cinghiali (DGR736) punto 3) Spesa annuale per smaltimento residui carcasse 

€ 15.000,00;  



Ambito Territoriale di Caccia 

“Provincia di Bari” 

Via Divisione Acqui sn 

70126 Bari (BA) 

3 

 

 

•  di imputare la spesa per il canone annuale della piattaforma EOS XCACCIA, dalla ditta 

XVALUE srl, per la gestione dei soci extraprovinciali ed extraregionali (domande, 

autorizzazioni annuali e permessi giornalieri, mobilità venatoria, tesserino venatorio 

elettronico) ed il prelievo del cinghiale in selezione/controllo alla delibera n° 21/2024 

del 29/05/2024 del C.d.G. avente per oggetto: “Bilancio Preventivo 2024”.  

➢ USCITE, 5) Spese di gestione let. g) Manutenzione sito web € 15.000,00; (per il 

50% dell’importo); 

➢ USCITE, Contributo Regionale per emergenza cinghiali (DGR736) punto 5) 

Spesa annuale per la programmazione ed organizzazione del prelievo secondo 

indicazioni della DGR 886/2023 e del PRIU € 9.000,00; (per il 50% dell’importo); 

• di imputare la spesa per la redazione da parte dal Rag. Stefano De Iure del Bilancio 

Consuntivo 2023 e Bilancio Preventivo 2024, alla delibera n° 21/2024 del 29/05/2024 

del C.d.G. avente per oggetto: “Bilancio Preventivo 2024”. USCITE, 5) Spese di 

gestione let. ag) Collaborazioni professionali € 10.000,00; 

• di imputare la spesa per la migrazione del “dominio dell’ATC BARI” eseguita da Sfera 

Informatica && Strumentazione srl, alla delibera n° 21/2024 del 29/05/2024 del C.d.G. 

avente per oggetto: “Bilancio Preventivo 2024”. USCITE, Cap. 5) Spese di gestione let. 

q) € 1.000,00.  

 

DI TRASMETTERE  

il presente provvedimento per quanto di competenza: 

a) alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali, 

quale Organo di vigilanza ai sensi dell'art. 11 c. 10 L.R. 59/2017; 

b) al Collegio dei Sindaci Revisori dei Conti, quale organo di controllo; 

c) all’Albo Pretorio on line dell’ATC per la dovuta pubblicazione. 
 

Bari, lì 13/01/2025 

Il Presidente  

Michele Rogondino  

Il Segretario  

P.I. Giuseppe Vitti 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Si attesta che la presente delibera COMPORTA impegno di spesa. 
Bari, lì 13/01/2025 

 

Il Tesoriere 

Dott. Christian Marzo 

iPhone di ugruss

iPhone di ugruss

iPhone di ugruss


	DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. PROVINCIA DI BARI N  03 DEL 13/01/2025.
	ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

